Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

Diretoria de Extensão

Avenida Osvaldo Aranha, 540 - Bairro: Juventude da Enologia - Bento Gonçalves/RS
CEP: 95700-206 - Telefone: (54) 3455- 3209 - E-mail: extensao@bento.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: www.bento.ifrs.edu.br

NOTA SOBRE SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

A DIRETORA DE EXTENSÃO DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº 204, de 30/08/2018, informa que, para fins de prevenção e de

enfrentamento à epidemia causada pela Covid-19 (novo Coronavírus) e de acordo com a Portaria

nº 288, de 19 de março de 2020,  e do Ofício Circular nº 001/2020/PROEX/PROPPI/PROEN/IFRS o

cronograma do Edital Complementar Campus Bento Nº 76/2019 está suspenso temporariamente

a partir do seu item número 12 (Lançamento do Edital e Seleção de Bolsistas). As etapas

subsequentes serão retomadas a partir de novo comunicado e publicação de cronograma
atualizado.

Bento Gonçalves, 06 de abril de 2020.